

# QUIZ 2023

*Zestaw do nauki*

# QUIZ

# QUIZ 2023

## Lista wersetów do nauki

### KORZENIE

#### Który werest zachęca, aby być wkorzenionym w Chrystusie?

Kolosan 2:6-7 "Jak więc przyjęliście Chrystusa Jezusa, Pana, tak w Nim chodzić, wkorzeni w Nim i zbudowani na Nim, i utwierdzeni w wierze, jak was nauczono, składając nieustannie dziękczynienie."

#### Dlaczego warto przechowywać Słowo Boże w swoim sercu?

Psalm 119:11 "W sercu moim przechowuję słowo Twoje, abym nie zgrzeszył przeciwko Tobie."

### PODSTAWY

#### Kiedy chrześcijanie mają być gotowi do obrony tego w co wierzą?

1 Piotra 3:15 "Lecz Chrystusa Pana poświęcajcie w sercach waszych, zawsze gotowi do obrony przed każdym, domagającym się od was wytłumaczenia się z nadziei waszej,"

#### Co staje się nowe dla tego, który jest w Chrystusie?

2 Kor. 5:17 "Tak więc, jeśli ktoś jest w Chrystusie, nowym jest stworzeniem; stare przeminęło, oto wszystko stało się nowe."

#### Do czego warto dołożyć starań?

2 Kor. 5:9 "Dlatego też dokładamy starań, żeby, niezależnie od tego, czy mieszkamy w ciele, czy jesteśmy poza ciałem, Jemu się podobać."

### WIELKI BÓG

#### Co się dzieje jeśli wierzący nie dochowuje wiary?

2 Tym. 2:13 "Jeśli my nie dochowujemy wiary, On pozostaje wierny, albowiem samego siebie zaprzecić się nie może."

## NA ZAWSZE

### Które wersety mówią o tym, że Bóg nas zaadoptował?

Galacjan 4:4-6 "Lecz gdy nadeszło wypełnienie czasu, zesłał Bóg Syna swego, który się narodził z niewiasty i podlegał zakonowi, aby wykupił tych, którzy byli pod zakonem, abyśmy usynowienia dostąpili. A ponieważ jesteście synami, przeto Bóg zesłał Ducha Syna swego do serc waszych, wołającego: Abba, Ojcze!"

### Jaki jest rezultat usprawiedliwienia z wiary?

Rzymian 5:1 "Usprawiedliwieni tedy z wiary, pokój mamy z Bogiem przez Pana naszego, Jezusa Chrystusa,"

### Kto może wydrzeć człowieka z Bożej ręki?

Jana 10:28-29 "I Ja daję im żywot wieczny, i nie giną na wieki, i nikt nie wydrze ich z ręki mojej. Ojciec mój, który mi je dał, jest większy nad wszystkich i nikt nie może wydrzeć ich z ręki Ojca."

### Czym jest żywot wieczny?

Jana 17:3 "A to jest żywot wieczny, aby poznali Ciebie, jedyne prawdziwego Boga i Jezusa Chrystusa, którego posłałeś."

## UGRZAŻĆ

### Co należy zrobić ze swoimi bożkami?

Ezechiela 14:6 "Dlatego mów do domu izraelskiego: Tak mówi Wszechmocny Pan: Nawróćcie się i odwróćcie od swoich bałwanów, i odwróćcie swoje oblicza od wszystkich swoich obrzydliwości."

### Do jakiej postawy względem innych zachęca Jezus?

Mat. 23:11-12 "Kto zaś jest największy pośród was, niech będzie sługą waszym, a kto się będzie wywyższał, będzie poniżony, a kto się będzie poniżał, będzie wywyższony."

### Co staje się pułapką dla człowieka?

Przyp. Sal. 29:25 "Lęk przed ludźmi nastawia na człowieka sidła, lecz kto ufa Panu, ten jest bezpieczny."

### Na czym polegała duchowa reforma króla Jozjasza?

2 Kronik 34:33 "Jozjasz usunął wszystkie obrzydliwości ze wszystkich ziem, które należały do synów izraelskich i nakłonił wszystkich, którzy znajdowali się w Izraelu, do służenia swojemu Bogu. Przez całe jego życie nie odstąpili oni od Pana, Boga ojców swoich."

## ROZPRAW SIĘ Z TYM

### Do czego ostatecznie doprowadza pożądlivość?

Jakuba 1:14-15 "Lecz każdy bywa kuszony przez własne pożądlivości, które go pociągają i nęcą; Potem, gdy pożądlivość pocznie, rodzi grzech, a gdy grzech dojrzeje, rodzi śmierć."

---

### Co powinno być wiodącym celem każdej czynności chrześcijanina?

I Kor. 10:31 "A więc: Czy jecie, czy pijecie, czy cokolwiek czynicie, wszystko czyńcie na chwałę Bożą."

---

### Co jest dowodem Bożej miłości?

Rzymian 5:8 "Bóg zaś daje dowód swojej miłości ku nam przez to, że kiedy byliśmy jeszcze grzesznikami, Chrystus za nas umarł."

---

### Dlaczego Paweł nie robił wszystkiego co mu było wolno?

I Kor. 6:12 "Wszystko mi wolno, ale nie wszystko jest pożyteczne. Wszystko mi wolno, lecz ja nie dam się niczym zniewolić."

# QUIZ 2023

## Lekcje do nauki

### Lekcja 1: Uwięziony w beczynności

<b>Główna myśl:</b>	Bożki zawsze prowadzą do życia w beczynności.
<b>Kluczowy werset:</b>	„Dlatego mów do domu izraelskiego: Tak mówi Wszechmocny Pan: Nawróćcie się i odwróćcie od swoich bałwanów, i odwróćcie swoje oblicza od wszystkich swoich obrzydliwości.” <b>Ezechiela 14:6</b>
<b>Definicje:</b>	<b>Bałwochwalstwo-</b> nadmierne oddanie się czemuś innemu niż Bogu. <b>Nawrócenie-</b> zmiana myślenia, celu.

Z reguły, kiedy poświęcasz się czemuś, co odciąga twoją uwagę i miłość od Boga, wtedy tworzysz sobie bożka. Trzymając się tej definicji, można śmiało powiedzieć, że wszyscy kiedyś uczyniliśmy sobie bożka. Być może nie stawiamy rzeźbionych obrazów w rogu domu, ale bożki, które mamy odciągają naszą uwagę i cześć od Boga! Dla wielu z nas, bożkami mogą być rzeczy, które posiadamy. Niemożliwe jest całym sercem podążać za Bogiem, kiedy tkwimy w naszym bałwochwalstwie. Kiedy oddajemy się w ręce tych bożków, wpadamy w duchową stagnację i wikłamy się w naszych własnych pragnieniach. Jesteśmy uwięzieni. Kiedy pozwolimy bożkom pozostać w naszym życiu, postawi to naszą relację z Bogiem w stanie beczynności. Bałwochwalstwo "naprawdę prowadzi donikąd". Wysysa energię z twojej relacji z Bogiem, prowadzi do marnowania cennego czasu i pieniędzy oraz wywołuje bunt w twoim sercu. Bożki w życiu zawsze prowadzą do życia w beczynności.

Bóg nienawidzi bałwochwalstwa tak bardzo, że stało się to głównym powodem, dla którego posłał naród izraelski, swój naród wybrany- do niewoli. Bałwochwalstwo było problemem Izraela i jest problem również dzisiaj! W Ezechiela 14:1-5 Bóg opisał bałwochwalstwo kultywowane przez jego naród. Czytamy, że Pan Bóg nie tylko skupia się, na tym, że kłaniali się bożkom z drewna czy kamienia, ale wręcz oddali im swoje serca. Oddali się ponad miarę komuś innemu niż Bogu, nawet jeśli fizycznie tych bożków nie widzieli. Ich bożki wysysały energię z ich relacji z Bogiem i Izraelici utknęli w duchowej beczynności. Jeśli sam nie chcesz utknąć w takim stanie, jest kilka rzeczy, które możesz dziś zrobić ze swoimi bożkami.

#### I. Zidentyfikuj bożki (Ezechiela 14:1-5).

Aby móc poradzić sobie z bożkami, musisz najpierw wiedzieć, czym są i skąd pochodzą. Często trzymamy się naszych bożków tak blisko, że nie widzimy wyraźnie tego, że stanowią one poważny problem. Czy jest coś złego np. w posiadaniu pieniędzy, przyjaciół, prawa jazdy, czy telefonu? Oczywiście, że nie! Jak więc takie rzeczy przechodzą od bycia niewinnymi do bycia bożkami naszych serc? Bałwochwalstwo to nadmierne oddanie się czemuś innemu niż Bogu. To co oddziela niewinność od bałwochwalstwa, to poziom oddania lub miłości wobec tej danej rzeczy.

Pytania pomocne do rozpoznania bożka w swoim sercu:

- Czego pragniesz tak bardzo, że byłbyś gotowy zgrzeszyć, aby to dostać?
- Czego pragniesz tak bardzo, że byłbyś gotowy zgrzeszyć jeśli tego nie dostaniesz?

Nie ma nic złego w posiadaniu pieniędzy, pracy, związków itp. Większość z tych rzeczy same w sobie nie są złe. W zasadzie mądrze jest mieć wiele z tych rzeczy, ale gdy to one zaczynają posiadać ciebie - wtedy właśnie stają się bożkami. Bożki zawsze dążą do tego by rządzić naszym sercem. Problem pojawia się, gdy "pragnienie posiadania" zaczyna kontrolować twoje myśli i działania! Tak więc możemy rozpoznać, czy coś jest bożkiem, poprzez poziom kontroli jaką dana rzecz ma nad nami, ponieważ odwraca ona naszą uwagę od pełnego oddania się Bogu. W Księdze Ezechiela 14 rozdziale widzimy, że Bóg umiłował swój lud na tyle, że skonfrontował go bezpośrednio z jego bożkami. Bóg powiedział im dokładnie, co muszą zrobić, aby rozwiązać ten problem. Musieli usunąć bożki.

## II. Pozbądź się bożków (Ezechiela 14:6).

Rozwiązaniem na utknięcie w beczynności jest działanie. Pokuta jest pierwszym wymaganym działaniem, jeśli zamierzamy pozbyć się naszych bożków.

### a. Nawróć się (Ezechiela 14:6).

Nawrócenie oznacza zmienić zdanie, cel. Aby pozbyć się bożka i wydostać się z duchowej beczynności, musisz zmienić zdanie na temat tego bożka i "odwrócić się od niego". Powiedzmy, że Bóg przekonał cię o grzechu nadmiernego czasu na pewnej platformie mediów społecznościowych. Powiedzmy, że zdałeś sobie sprawę, że media społecznościowe zdominowały twój czas, spowodowały, że zrujnowałeś przyjaźnie i stały się bożkiem w twoim sercu. Zdajesz sobie sprawę, że czas, który na to poświęciłeś, odciągnął cię od twojego oddania Bogu. Jesteś przekonany przez Ducha Świętego o swojej potrzebie nawrócenie od tego bożka i ponownego rozpalenia swojego oddania Panu. Co robisz? Cóż, jeśli jesteś jak większość ludzi, możesz ustawić limit czasu na używanie mediów społecznościowych lub nawet usunąć swoje konto! Ale ty nie jesteś jak większość ludzi; nie chcesz tworzyć listy zasad dotyczących używania mediów społecznościowych. Chcesz się nawrócić, a nawrócenie wymaga najpierw zmiany umysłu, a następnie zmiany działania. Nawrócenie, czy tak zwana pokuta zaczyna się, gdy zaczynasz myśleć inaczej o mediach społecznościowych, kiedy postrzegasz media społecznościowe tak, jak widzi je Bóg. Pokuta zaczyna się, gdy przyznasz, że korzystanie z mediów społecznościowych nie oddaje czci Bogu, i że chcesz czcić Boga bardziej niż chcesz uwagi mediów społecznościowych. To zmiana myślenia. Jeśli zamierzasz "odwrócić się od swoich bożków", może to wymagać wyłączenia dostępu do bałwochwalstwa, w tym przypadku mediów społecznościowych. Jeśli nie chcesz zmienić zdania ani celu, nawet jeśli "zrobisz sobie przerwę" od tego bożka, wkrótce utkniesz w beczynności, ponieważ nadal pozostaje on bożkiem. Bożki w życiu zawsze prowadzą do życia w duchowej beczynności.

Jeśli zamierzasz pozbyć się swoich bożków, zacznij od nawrócenia się, ale na tym jeszcze nie kończ. Aby całkowicie usunąć swoje bożki, musisz także przywrócić swoją relację z Bogiem; daj Bogu należne Mu miejsce w twoim życiu.

### b. Przywróć Bogu należne miejsce (Ezechiela 14:11)

Zauważ, że w tym wersecie Bożym pragnieniem było posiadanie relacji z Jego ludem, a bożki stały na drodze tej relacji. Dopóki Bóg nie jest na tronie twojego serca, zawsze będziesz stał w miejscu; zawsze będziesz tkwić w beczynności, ponieważ bożki w życiu zawsze prowadzą do życia w beczynności. Wróćmy do naszego przykładu mediów społecznościowych. Gdy zaczniesz postrzegać media społecznościowe z Bożej perspektywy, usunięcie konta na platformie mediów społecznościowych może być sposobem, aby pomóc ci wykorzystać swój czas na oddawanie czci Bogu. Używanie mediów społecznościowych do wywyższania Boga może być sposobem na pokazanie, że On jest twoim Bogiem, a nie media społecznościowe. Bóg może wezwać cię do korzystania z mediów społecznościowych, aby wywyższyć Swoje imię.

### Wyzwanie:

Poświęć trochę czasu na rozpoznanie swoich bożków. Podejmij decyzję by usunąć każdego bożka, którego rozpoznajesz, pokutując za bałwochwalstwo i przywracając Bogu należne Mu miejsce w twoim sercu. Celem tej lekcji nie jest przekonanie cię do rezygnacji z "dobrych rzeczy", takich jak media społecznościowe, relacje, pieniądze itp. Chodzi o to byś zbadał te "dobre rzeczy" i sprawdził, czy przypadkiem nie stały się bożkami w twoim sercu.

Nie tkwij dłużej w błocie. Jeśli jesteś zmęczony duchowym życiem w beczynności, właśnie tam, ze swojego miejsca, możesz już rozpocząć proces pokuty. Po prostu przyznaj się do bożka, który sprawił, że utknąłeś beczynnie i wołaj do Boga, aby ci przebaczył. Spędzaj z Bogiem czas przy Biblii i na modlitwie by zapobiec powrotowi tych bożków do twego serca. Gdy bożek upada, zyskujesz siłę napędową w swojej relacji z Bogiem, a Pan Bóg zostaje wywyższony na należne Mu miejsce w twoim życiu.

## Lekcja 2: Zapatrzony w siebie

<b>Główna myśl:</b>	Nie pozwól by to jak wyglądasz kierowało twoim życiem.
<b>Kluczowy werset:</b>	„Kto zaś jest największy pośród was, niech będzie sługą waszym, a kto się będzie wywyższał, będzie poniżony, a kto się będzie poniżał, będzie wywyższony.” <b>Ew. Mateusza 23:11-12</b>
<b>Definicje:</b>	<b>Bałwochwalstwo-</b> nadmierne oddanie się czemukolwiek innemu niż Bogu

Biblia ma wiele do powiedzenia zarówno na temat bałwochwalstwa, jak i naszego wyglądu zewnętrznego. Przywódcy religijni w czasach Jezusa mieli obsesję na punkcie tego, jak wyglądali przed innymi. Nie robili selfie w synagodze, ale z pewnością byli skupieni na sobie, gdy pokazywali się na ulicach. Ich działania pokazywały, że to, jak byli postrzegani przez innych zdominowało ich myślenie i działania. W wersecie z Ew. Mateusza 23:5 jasno widać, że uczeni w Piśmie i faryzeusze chcieli być „zauważani”. Nie tylko „powiększali swoje szkatułki” (rzemyki modlitewne), ale także „wydłużali frędzle swoich szat”. Te „szkatułki” były to skórzane pudełka, które zawiązywało się wokół głowy i lewego ramienia modlących się. Wewnątrz pudełka znajdowały się małe, ładnie napisane wersety z Pisma Świętego. Innymi słowy, małe pudełka, które nosili nie były tak małe. Miały one większy rozmiar, aby wyglądało na to, że oni kochają Pismo Święte bardziej niż ci, którzy nosili normalnej wielkości filakterie. Szkatułki modlitewne miały być sposobem na uhonorowanie Słowa Bożego, ale przywódcy religijni przekształcili to w sposób na uhonorowanie samych siebie. Frędzle na ich szatach miały również przypominać im o Prawie. Wydłużali swoje frędzle, aby ludzie wiedzieli, jak wiele „szacunku” mają dla Prawa. Ponownie, chodziło bardziej o wygląd zewnętrzny niż wewnętrzne posłuszeństwo samemu Prawu. Mieli problem z bałwochwalstwem. Skupiali się na wyglądzie zewnętrznym, a konkretnie na tym, jak wyglądali duchowo. Przywódcy religijni pozwolili, aby ich wygląd zewnętrzny sprawował władzę nad ich życiem. Kiedy mamy obsesję na punkcie naszego zewnętrznego wyglądu, możemy zachowywać się bardzo podobnie do uczonych w Piśmie i faryzeuszy z czasów Jezusa. Jeśli twoją motywacją jest bycie zauważonym przez innych, to twój wygląd zaczął kierować twoim życiem.

### I. Czy starasz się o to, aby ludzie cię zauważali? (Ew. Mateusza 23:1-5)

Zauważ, że w wersecie z Ew. Mateusza 23:3 Jezus nie potępia szkatulek ani frędzli. Te rzeczy nie były problemem. Problem polegał na tym, że przywódcy religijni używali tych rzeczy, dlatego, że chcieli, aby ludzie ich widzieli. Pan Jezus powiedział: „ale według uczynków ich nie postępujcie” co można by podsumować tymi słowami: nie pozwólcie, aby to jak wyglądacie kierowało waszym życiem. Zadaj więc sobie dziś pytanie: „Czy starasz się o to, aby ludzie cię zauważali?”. Przywódcy religijni używali swojego ubrania, aby zaskarbić sobie miłość i pochwałę ludzi. Dodatkowo wykorzystywali swoją pozycję, aby dobrze wyglądać w oczach innych. W Ew. Mateusza 23:6-7 Jezus opisuje ich zachowanie. To, jak byli postrzegani napędzało ich życie. Pan Jezus w sposób stanowczo wymaga, aby Jego naśladowcy różnili się od uczonych w Piśmie i faryzeuszy. Ich problem polegał na nastawieniu serca, chcieli otrzymać pochwałę i szacunek ze względu na to jak się prezentowali na zewnątrz.

### II. Czy zabiegasz o popularną pozycję aby ludzie postrzegali cię jako kogoś ważnego? (Ew. Mateusza 23:6-10)

We fragmencie z Ew. Mateusza 23:8-10 Pan Jezus wymienił trzy tytuły, za którymi nie powinni dążyć Jego naśladowcy: (1) Rabbi, (2) Ojciec i (3) Przewodnik. Każda z tych ról pokazuje nam coś ważnego, w tym jak były one postrzegane przez Pana Jezusa.

„Rabbi” - To tytuł pełen autorytetu. Pan Jezus podkreślił, że nie jesteśmy panami jedni dla drugich. Wszyscy powinniśmy postrzegać siebie nawzajem jako braci i siostry, gdy patrzymy na Chrystusa, który jest naszym jedynym Mistrzem.

„Ojciec” - Jedynym, który zasługuje na tę pozycję w naszych sercach, jest Bóg.

„Przewodnik” - Przywódcy religijni uwielbiali to, że ludzie szukali u nich duchowego przewodnictwa. Kiedy ludzie zwracają się do ciebie po radę, oznacza to, że szanują twoją opinię. Ci przywódcy pragnęli uwagi, którą przyniosło publiczne nazwanie ich „przewodnikami”. Dzięki temu wyglądali na ważnych.

Jezus nauczał swoich uczniów, że ich pierwszym priorytetem powinien być Bóg. Powinni Jego traktować priorytetowo, zamiast skupiać się na swoim zewnętrznym wyglądzie albo otrzymywaniu pochwał od innych. Jak więc w takim razie powinniśmy żyć?

### III. Czy szukasz prawdziwej wielkości? (Ew. Mateusza 23:11-12; 5:16)

W wersetach z Ew. Mateusza 23:11-12 Pan Jezus wywraca do góry nogami postrzeganie wielkości. Powiedział Swoim naśladowcom, że największym z nich jest ten, kto staje się sługą wszystkich. Jest to całkowite przeciwieństwo sposobu myślenia uczonych w Piśmie i faryzeuszy! Oni nie chcieli służyć innym. Chcieli, aby inni służyli im. Nie służyli sobie nawzajem, ponieważ byli na to zbyt dumni; byli zbyt zajęci służeniem bożkowi zewnętrznego wyglądu. Dlatego Jezus powiedział, że ci, którzy się wywyższają, zostaną upokorzeni, a ci, którzy się uniżą, zostaną wyniesieni. Kluczem jest pokora. Pan Jezus chciał, aby Jego uczniowie służyli sobie nawzajem. Jednak, aby naprawdę mogli to zrobić musieli przyjąć ducha pokory, tak jak to zrobił Pan Jezus. On zawsze służył innym. Umył nawet nogi swoim uczniom (Ew. Jana 13)! Nie uczynił tego dla własnej chwały, zrobił to dla chwały Boga Ojca. Służ Bogu, służąc innym, ale pamiętaj, że nie robisz tego dla siebie. Nawet nie robisz tego dla nich. Robisz to dla chwały Bożej. Jesteśmy wezwani to tego, aby nasze "światło świeciło przed ludźmi", tak aby inni widząc nasze dobre uczynki chwalili Boga (Ew. Mateusza 5:16). Na Jezusie nie robią wrażenia ubrania, tytuły czy słowa. On chce, abyśmy pamiętali o znaczeniu pokory. Nie pozwól, aby chęć wyglądanania dobrze, kierowała twoim życiem.

#### Wyzwanie:

Celem tej lekcji jest umożliwienie każdemu z nas zastanowienia się, czy pozwalamy, aby nasz własny wygląd panował nad naszym życiem. Ważne jest, abyśmy nie patrzyli na innych, aby ich potępić, bo przecież nie znamy ich serc; powinniśmy upewnić się, że nasz własny wygląd zewnętrzny nie stał się naszym bożkiem.

Ci, którzy spędzają czas wpatrując się w swoje telefony (lub lustra), mając obsesję na punkcie swojego wyglądu i błagając o więcej polubień, komentarzy i udostępnień, tracą z oczu to, co najważniejsze. Skoncentrowani na uzyskaniu popularności, byciu ważnym, gonią za osobistą chwałą, która jest płytka i tymczasowa. Bożek naszego zewnętrznego wyglądu nie jest wart służenia mu; to kiepski pan, który dosłownie sprawia, że wyglądamy śmiesznie. Jezus wzywa nas do lepszego życia. Pokora jest sposobem na zagonienie tego bożka na jego właściwe miejsce.

Czy twój wygląd fizyczny stał się twoim bożkiem? Czy jesteś podobny do uczonych w Piśmie i faryzeuszy, którzy kochali chwałę ludzi bardziej niż oddawanie czci Bogu? Czy przedkładasz swój wygląd zewnętrzny nad Boga? Nie pozwól, aby to, jak wyglądasz, kierowało twoim życiem. Nadszedł czas, aby zmiażdżyć bożka zewnętrznego wyglądu, wybierając zamiast niego pokorę.

Jeśli czujesz, że stawiasz swój własny wygląd ponad Bogiem, czy wyznasz to w szczerzej modlitwie? Jeśli tak, możesz powiedzieć coś takiego: Panie Boże, przepraszam za to, że postawiłem mój wygląd zewnętrzny ponad Tobą. Służyłem sobie, ale teraz chcę służyć Tobie i innym. Pomóż mi być pokornym. Pomóż mi nie kierować się w życiu chęcią wygadania dobrze. Amen.



## Lekcja 3: Przywiązany do innych

<b>Główna myśl:</b>	Uważaj na pułapkę.
<b>Kluczowy werset:</b>	„Lęk przed ludźmi nastawia na człowieka sidła, lecz kto ufa Panu, ten jest bezpieczny.” <b>Przyp. Salomona 29:25</b>
<b>Definicje:</b>	<b>Bałwochwalstwo</b> - nadmierne oddanie się czemuśkolwiek innemu niż Bogu.

W dzisiejszej lekcji omówimy, jak aprobata może stać się bożkiem w naszym życiu. Przeczytaj jak ten bożek jest opisany w Przyp. Salomona 29:25. Nasz lęk tworzy bożka, któremu oddajemy cześć. Biblia nazywa bożka aprobaty „lękiem przed ludźmi”. Aprobata innych może być dla nas tak ważna, że czynimy z niej bożka. Problem polega na tym, że ci, którzy żyją bojąc się i czcząc innych, odkładają na bok wszelką cześć należącą się Bogu. Zaczynają cenić opinię i aprobatę społeczeństwa bardziej niż Boga. Cenią sobie aprobatę swoich rówieśników bardziej niż aprobatę Boga. W jaki sposób pułapka potrzeby bycia zaakceptowanym przez innych nas wciąga? Zaczyna się od pragnienia akceptacji, która przekształca się w pogoń za akceptacją i ostatecznie doprowadza nas do zniewolenia. Kiedy zaczyna się pożądanie, trzeba być ostrożnym, ponieważ zmierzamy w stronę pułapki.

### I. Pragnienie aprobaty innych (Przyp. Salomona 29:25; I Samuela 15:1-24).

W Biblii jest wiele przykładów ludzi, którzy podejmowali straszne decyzje z powodu chęci bycia zaakceptowanym przez otoczenie. Weźmy pod uwagę króla Saula, pierwszego króla Izraela. Jego historia jest zapisana w I Księdze Samuela 15. Poprzez proroka Samuela Bóg powiedział Saulowi, że chce użyć go do ukarania grupy ludzi zwanych Amalekitami. Ta grupa ludzi podkradała się na tyły do Izraelitów i atakowała tych, którzy byli zmęczeni i najbardziej bezbronni. Bóg obiecał całkowicie zniszczyć ich za ten zaplanowany atak na Izraela i postanowił użyć Saula, by wypełnić tę obietnicę. Bóg dał Saulowi konkretne polecenia, aby całkowicie zniszczyć ten lud i wszystko, co posiadał! Saul zebrał swoją armię i kłęska Amalekitów przyszła szybko. Ale Saul nie wykonał Bożego polecenia tak, jak mu kazano. Zamiast zniszczyć wszystko, jak Bóg kazał, Saul oszczędził życie króla Agaga, a sam zatrzymał najlepsze zwierzęta i najlepsze skarby. Po nieposłuszeństwie Saula, Bóg wysłał do niego wiadomość przez proroka Samuela, informując go, że nie będzie dalej królem! Smutna historia, biorąc pod uwagę fakt, że Bóg dał Saulowi bardzo konkretne instrukcje. Co zaślepilo Saula i spowodowało jego nieposłuszeństwo? Czego tak bardzo pragnął? Skarbu? Stada? Czy to po prostu ego? Saul powiedział Samuelowi dokładnie, dlaczego był nieposłuszny w Pierwszej Księdze Samuela 15:24. Jaka jest odpowiedź? Strach Saula przed człowiekiem spowodował, że nie był posłuszny Bogu. Bardziej pożądał aprobaty ludzi niż Boga. Z powodu pragnienia Saula (jego zachcianki), by zadowolić innych, znalazł się w pułapce. Nie zdawał sobie sprawy, że wpadł w tę pułapkę, póki nie było za późno. Ta decyzja ostatecznie kosztowała Saula utratę królestwa. Zapamiętajmy, że kiedy zaczyna się pożądanie, trzeba być ostrożnym, ponieważ pragnienie aprobaty ostatecznie prowadzi do jej szukania.

### II. Szukanie aprobaty innych (Ew. Jana 12:42-43).

W 12 rozdziale Ewangelii Jana możemy przeczytać o niektórych przywódcach żydowskich z czasów Jezusa. Podczas gdy większość z nich była znana ze swojej nienawiści do Jezusa, nieliczni z nich wierzyli, że jest On Synem Bożym, ale nie chcieli się do tego otwarcie przyznać. Dlaczego odmówili publicznego przyznania się do wiary w Jezusa? Przeczytaj Ew. Jana 12:42-43. Widzisz? Wierzyli, ale przez miłość do "uznania ze strony ludzi", nie chcieli nikomu powiedzieć o swojej wierze. Byli tak „zafiksowani” na byciu chwalonym i aprobowanym przez swoich przyjaciół, że woleli ukryć swoją wiarę w Jezusa. Bałwochwalstwo opanowało ich serca i dali się złapać w pułapkę. Kiedy gonisz za aprobatą innych, nigdy tak naprawdę nie będziesz spełniony.

### III. Złapany przez aprobatę innych (Przyp. Salomona 29:25; Ew. Mateusza 26:31-35; Ew. Łukasza 22:54-62).

Wiele osób goni za aprobatą swoich rówieśników, myśląc, że jeśli nie dostaną pochwał za wygląd, zachowanie, ubrania, samochody itp. to znaczy, że są przegrani, niekochani lub niechciani. To jest pułapka! Apostoł Piotr doświadczył podobnej presji. Obiecał Jezusowi, że nawet gdyby miało go to kosztować życie, nie opuści ani nie zdradzi Jezusa. Jednak wiemy, że zaparł się swojego Pana. Piotr poddał się strachowi przed człowiekiem. Chcąc uratować swoją reputację (być może swoje życie), zaprzeczył, że w ogóle zna Jezusa. Był uwięziony przez swój strach. Po tym jak zaparł się Jezusa po raz trzeci,

on i Jezus nawiązali kontakt wzrokowy. W tym momencie serce Piotra zostało złamane. Wiedział co zrobił, pozwolił, aby strach przed człowiekiem przeważał nad jego czią dla Boga. Opuścił tamto miejsce, gorzko płacząc. Został schwyty przez swoje pragnienie bycia zaakceptowanym przez innych, „ugrzążł” w bożku, był kolejną ofiarą strachu przed człowiekiem. Co możesz zrobić, kiedy znajdziesz się w takiej sytuacji? Jak uwolnić się od takiego bożka? Musisz skierować swoją uwagę na coś innego.

#### **IV. Zmiana z szukania aprobaty innych na szukanie Bożej aprobaty (Galacjan 4:4-7; Hebrajczyków 11:6).**

Zamiast starać się o aprobatę wszystkich (próbować uszczęśliwić wszystkich), powinniśmy pytać: "Jak mogę uzyskać Bożą aprobatę?". Aprobatą Boga ma dwie części: wstępną aprobatę i stałą aprobatę. To, co jest tak wspaniałe w szukaniu aprobaty u Boga, to fakt, że nigdy nie musisz zgadywać, co jest ci potrzebne. Jego Słowo mówi o tym jasno.

##### **a. Wstępna aprobatą (Galacjan 4:4-7).**

Możesz uzyskać Bożą aprobatę i być przyjętym do Jego rodziny jako syn lub córka przez Jezusa Chrystusa. Niesamowite! Nie możesz zrobić nic, by na to zasłużyć. Jezus umarł na krzyżu za twój grzech. Ci, którzy w Niego wierzą, są adoptowani do Bożej rodziny. To jest najprawdziwsza akceptacja! To jest przyjęcie oparte nie na tym, co możesz zrobić, ale na tym, co Jezus Chrystus zrobił dla ciebie.

##### **b. Stała aprobatą (Hebrajczyków 11:6).**

Kiedy pytamy o stałą aprobatę ze strony Boga, tak naprawdę zastanawiamy się nad naszymi codziennymi czynnościami i tym, co Go cieszy. Po pierwsze, ważne jest, aby pamiętać, że nie ma nic, co mógłbyś zrobić, aby Bóg kochał cię bardziej, po drugie nie ma nic, co mógłbyś zrobić, aby Bóg kochał cię mniej. Jesteś przez Niego kochany. Kropka! Jego miłość nigdy nie zawodzi, nigdy! Jeśli Go kochasz, to naturalnie będzie to widoczne w twoich działaniach. Nie myśl więc o tym, że możesz zachować Bożą miłość, wykonując masę dobrych uczynków. Myśl raczej o robieniu rzeczy, które Bóg aprobuje, dlatego że Go kochasz. Co zatem Bóg aprobuje? Jak chce, żebyśmy żyli? Przeczytaj Hebrajczyków 11:6. Chcesz Mu się "podoobać"? To żyj przez wiarę!

Dwa pytania, które pomogą zidentyfikować bożka aprobaty

- Czyjej aprobaty pragnę tak bardzo, że jestem gotów zgrzeszyć, by ją zdobyć?
- Czyjej aprobaty pragnę tak bardzo, że jestem gotów zgrzeszyć, jeżeli jej nie zdobędę?

Kimkolwiek jest ta osoba lub grupa ludzi, rozpoznaj, że są bożkami w twoim sercu. Ukradli oni cześć, która słusznie należy do Boga. Czy rzeczywiście są oni bardziej godni czci niż Bóg? Oczywiście, że nie! Oddaj to miejsce Bogu i uczyn Go głównym obiektem swojej czci. Zamiast pragnąć i gonić za aprobatą innych, zmień punkt swoich poszukiwań i żyj przez wiarę w Boga.

Bóg umiłował nas na tyle, że posłał swojego Syna, Jezusa, aby umarł za każdego z nas. To powinno nas motywować do tego, by chcieć podobać się Jemu, a nie innym ludziom. Powinno nas to napędzać do oddawania czci tylko Jemu, ale nie możemy tego zrobić, jeżeli nie jesteśmy wolni od strachu przed człowiekiem, więc uważaj na tę pułapkę

#### **Wyzwanie:**

Czy jesteś gotów zrobić odważny krok w tym tygodniu? Pokaż, że ufasz Bogu w swoim życiu towarzyskim i jesteś gotów szukać Jego aprobaty bardziej niż aprobaty tych, którzy cię otaczają. Pokaż publicznie swoją relację z Jezusem i nie bój się dłużej tego co pomyślą inni.

## Lekcja 4: Uwolnieni

<b>Główna myśl:</b>	Jeśli kochasz Boga ponad wszystko, usuń bożki i wróć do Niego.
<b>Kluczowy werset:</b>	„Jozjasz usunął wszystkie obrzydliwości ze wszystkich ziem, które należały do synów izraelskich i nakłonił wszystkich, którzy znajdowali się w Izraelu, do służenia swojemu Bogu. Przez całe jego życie nie odstąpili oni od Pana, Boga ojców swoich.” <b>2 Kronik 34:33</b>
<b>Definicje:</b>	<b>Bałwochwalstwo-</b> nadmierne oddanie się czemukolwiek innemu niż Bogu. <b>Uwielbienie-</b> wszelkie działanie lub postawa wyrażająca chwałę, miłość i uznanie dla Boga.

W dzisiejszej lekcji zobaczymy, jak młody król usunął bożki ze swojego narodu i przywrócił cześć prawdziwemu Bogu Izraela. Dowiemy się, że prawdziwa miłość do Boga sprawi, że usuniesz bożki, które trzymają cię w duchowej beczynności i zachęci cię do przywrócenia zerwanej społeczności z Bogiem. Pod koniec 33 rozdziału 2 Księgi Kronik dowiadujemy się, że kiedy król Amon umarł, ludzie obwołali królem jego syna, Jozjasza. Mimo że król Amon był bardzo złym człowiekiem, jego syn był inny. Dwie rzeczy wyróżniają Jozjasza:

1. Miał 8 lat kiedy został królem (2 Kronik 34:1).
2. Podejmował decyzje, które podobały się Bogu (2 Kronik 34:2).

Możesz sobie wyobrazić, że zostajesz królem, mając zaledwie osiem lat? To ogromna presja. Czy masz ośmioletniego brata lub siostrę? Jeśli tak, to czy wyobrażasz sobie, że są królem czegośkolwiek? Szaleństwo, prawda?

Jozjasz był młody, gdy został królem, ale tym, co naprawdę odróżniało go od innych, było jego serce dla Boga. Przez 57 lat przed panowaniem Jozjasza, naród izraelski oddawał się bałwochwalstwu. Służyli bożkom zamiast Bogu. Kiedy jednak Jozjasz objął tron, ten młody król odmówił oddawania pokłonu bożkom i nie tolerował ich w królestwie. Jozjasz jest znany z przywrócenia prawdziwego uwielbienia dla Boga w Izraelu. Z historii jego życia możemy nauczyć się kilku rzeczy o pozbywaniu się bożków oraz możemy być zachęceni do uwolnienia się od nich w naszym życiu. Jak Jozjasz tego dokonał? Jak wyprowadził naród izraelski z bałwochwalstwa? Cóż, zaczął od wprowadzenia zmian i to nie bylejakich! Dokonał właściwych zmian.

### I. Jozjasz dokonał właściwych zmian (2 Kronik 34:3-4).

Przeczytaj 2 Kronik 34:3a. Jozjasz miał osiem lat, kiedy został królem, a w ósmym roku swego panowania zaczął szukać Boga, miał wtedy szesnaście lat. Przypomnienie dla nas wszystkich: nastolatki mogą szukać Boga. Nie musisz marnować swoich nastoletnich lat na puste pragnienia tego świata. Jozjasz spędził cztery lata na poszukiwaniu Boga. W tym czasie, który dla nas pokrywałby się z liceum i dwoma pierwszymi latami studiów, dokonał wyboru, by stawiać Boga na pierwszym miejscu. Ta wierność Bogu doprowadziła to tego, że mając zaledwie 20 lat rozprawił się publicznie z bałwochwalstwem w królestwie. Przeczytaj w 2 Kronik 34:3b-4 jak jego oddanie Bogu i wybory wpłynęły na cały naród.

#### a. Usunął miejsca wielbienia bożków.

Oczyścił on całe królestwo z bałwochwalstwa. Bałwochwalstwo było tak powszechne w jego narodzie, że te zmiany zajęły mu 6 lat (2 Kronik 34:8)!

#### b. Pozbył się ludzi, którzy wielbili bożki (2 Kronik 34:5; 2 Królewska 23:24).

Może to brzmieć dość ekstremalnie, ale bałwochwalstwo to poważne wykroczenie wobec Boga! Jozjasz upewnił się więc, że ci, którzy praktykowali bałwochwalstwo, zginęli. Jozjasz uznał, że prawdziwe uwielbienie musi być priorytetem w jego życiu i jego królestwie. Jozjasz nie chciał, aby jego życie było naznaczone grzechem bałwochwalstwa, więc najpierw postanowił dokonać właściwych zmian. Kiedy ich dokonał, podjął znaczące zobowiązania.

## II. Jozjasz podjął ważne zobowiązania (2 Kronik 34:31).

Zobowiązanie, które Jozjasz podjął wobec Boga, nie było połowiczne, ono zmieniało życie. Pierwsze znaczące zobowiązanie, dotyczyło tego, komu się podporządkuje.

### a. Zobowiązał się podporządkować Bożemu Słowu (2 Kronik 34:15-31).

Przez cały okres panowania jego dziadka i ojca, Manasses i Amona świątynia, zwana też Domem Bożym, była pełna bałwochwalstwa. Jozjasz zobowiązał się do oczyszczenia świątyni z wszelkiego bałwochwalstwa. Podczas usuwania bożków ze świątyni, znaleziono Księgę Prawa. Przyniesiono ją do króla i przeczytano mu, a Jozjasza ogarnęło poczucie winy, gdy usłyszał słowa tej księgi. Został skonfrontowany z faktem, że on i jego lud nie żyli zgodnie z nakazami, które wydał Bóg. Był tym tak poruszony, że zwołał cały lud, by również im to przeczytać! Kiedy Jozjasz przeczytał Księgę Prawa, wiedział, co trzeba zrobić. Pokornie szukał przebaczenia u Boga za nieprzestrzeganie prawa i zaczął stosować to, co przeczytał. Podjął odpowiednie kroki, by przywrócić cześć dla jedynego, prawdziwego Boga. Nie było to jednak jedyne znaczące zobowiązanie Jozjasza. Dał on jasno do zrozumienia, że to jest kierunek, w którym zamierza poprowadzić Izrael. Czyniąc to, dał bardzo praktyczny przykład. Jozjasz zobowiązał się do odpowiedzialności.

### b. Zobowiązał się być odpowiedzialnym przed ludem Bożym (2 Kronik 34:32-33).

Bez względu na to, co myśleli ludzie, Jozjasz nie chciał służyć bożkom. Nie bał się ludzi, chciał chwalić jedynie Boga. Widzimy w 2 Kronik 34:32-33, że Jozjasz nie tylko usunął bożki, ale przywrócił temu narodowi właściwy kult.

Biblia mówi, że nie było takiego króla jak Jozjasz, ani przed, ani po jego panowaniu, który zwróciłby się do Boga w taki sposób jak on (2 Królewska 23:25). On szczerze poszedł za Bogiem! Poszedł za Panem całym swoim sercem. Ponieważ kochał Boga bardziej, postanowił usunąć bożki i podjął kroki, aby przywrócić swoją (i narodu) relację z Bogiem. Uwielbienie to coś więcej niż ofiary i słowa. Uwielbienie ma miejsce wtedy, gdy człowiek decyduje się czcić Boga tym, jak żyje. Czy naprawdę oddajesz cześć Bogu? Jeżeli kochasz Boga ponad wszystko, usuń bożki i wróć do Niego.

To dobre miejsce, by odnieść tę historię do naszego życia. Być może nie masz w swoim domu posągu, któremu oddajesz cześć, miejsca na składanie ofiar lub rzeźbionego obrazu, ale to nie znaczy, że nie służysz bożkom. Pamiętaj, że "bałwochwalstwo" to "nadmierne oddanie się czemuś innemu niż Bogu".

### Wyzwanie:

Jeśli zamierzasz dokonać właściwych zmian w swoim życiu, aby przywrócić prawdziwe uwielbienie, musisz zacząć od zajęcia się bożkami w swoim własnym sercu. Czy są jakieś miejsca, do których chodzisz, które ułatwiają oddawanie czci bożkom w twoim życiu ( imprezy, miejsca spotkań, strony internetowe itp.)? Czy masz trudności z utrzymaniem Boga na pierwszym miejscu, zwłaszcza gdy jesteś w pobliżu pewnych osób (pewnych przyjaciół, znajomych, przyjaciół twoich przyjaciół, wirtualnych przyjaciół itp.). Którymi miejscami kultu bożków musisz się zająć? Kto kusi cię bożkami z przeszłości? Nadszedł czas, aby zburzyć te miejsca. Czas usunąć ten wpływ z twojego życia.

Jozjasz nie tylko miał odwagę usunąć miejsca i ludzi, którzy oddawali cześć bożkom, ale dowiedzieliśmy się również, że podjął znaczące zobowiązania, aby przywrócić prawdziwy kult Boga. Podporządkował się Bożemu Słowu i zobowiązał się do odpowiedzialności przed ludźmi. Jakie obszary, które Bóg ci pokazał, wymagają podporządkowania się Jego Słowu? Kto będzie cię w tym wspierał?

Może jesteś tu i jesteś gotowy, by z tego zrezygnować, ale nie wiesz jak? Czujesz, że utknąłeś! Jeśli tak się czujesz to wiedz, że uwolnienie od bożka zaczyna się od modlitwy. Możesz pomodlić się w ten sposób: Boże, przepraszam za bożki, którym oddawałem cześć zamiast Tobie. Chcę przywrócić w moim sercu prawdziwe uwielbienie dla Ciebie. Chcę się skupić na Tobie. Oddaję Ci miejsca i ludzi, którzy wpływali na mnie tak, że czciłem bożki. Proszę, pomóż mi być posłusznym Twojemu Słowu. Amen.

W tym tygodniu wybierz jedną osobę, która twoim zdaniem byłaby dobrym partnerem w rozliczaniu cię. Poproś ją, aby pilnowała cię w zobowiązaniach, które podjąłeś dzisiaj i bądź konkretny w swoich zobowiązaniach. Opowiedz o swoich aktualnych problemach i o tym, jak zamierzasz je pokonać. Ustal dzień i godzinę, kiedy zadzwonisz do siebie, aby porozmawiać o twoich zobowiązaniach.